

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲

### سازمان دانشجویان

**مجری طرح:** دفتر مرکز آموزش عالی علمی کاربردی جهاددانشگاهی مشهد

**عنوان طرح:** قطره ای از دریا

**سرفصل فعالیت:** دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع   
ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

آشنایی دانشجویان با سخنان امام حسین و اتفاقات واقعه عاشورا  
بالا بردن سطح آگاهی دانشجویان درباره واقعه عاشورا و شناخت بیشتر این واقعه عظیم دینی  
گسترش فرهنگ کتابخوانی بین دانشجویان

#### خلاصه طرح :

ان الحسین مصباح الهدی و سفینه النجاه

همزمان با فرا رسیدن محرم حسینی و ایام عزاداری سالار شهیدان، دفتر سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی در مرکز علمی کاربردی مشهد در نظر دارد تا با هدف ترویج فرهنگ عاشورایی و تبیین بیشتر این واقعه عظیم تاریخی برای دانشجویان آن مرکز، مسابقه کتابخوانی را با عنوان «قطره ای از دریا» برگزار نماید. با پیگیری های صورت گرفته کتاب لمعات الحسین تالیف علامه طهرانی برای این منظور در نظر گرفته شده است. شیوه اجرایی بدین ترتیب خواهد بود که در دهه اول محرم با اعلام فراخوانی از دانشجویان علاقه مند خواسته خواهد شد تا با مراجعه به دفتر سازمان دانشجویان و یا سایت این مجموعه، فایل PDF این کتاب را دریافت کرده و مطالعه نمایند. شرکت کنندگان می توانند در دو بخش متفاوت این طرح مشارکت نمایند. اول آنکه در تاریخ مشخصی در مسابقه کتبی آن شرکت نمایند دوم آنکه برداشت خود را از این کتاب در یکی از قالب های شعر و یا متن ادبی به صورت مکتوب به دفتر سازمان دانشجویان ارائه نمایند. پیش بینی می شود با حضور تقریبی ۵۰ نفر از دانشجویان در این بخش، به سه نفر اول هدایایی اهدا شود.

#### مختصری پیرامون علامه طهرانی و کتاب لمعات الحسین:

علامه آیه الله حاج سید محمدحسین حسینی طهرانی از علما و عرفای بزرگ، حکیم، ادیب و کلامی، در قرن معاصر (۱۵ هجری قمری) پدرش آیه الله سیدمحمدصادق طهرانی و جد او سیدابراهیم و جده اش شهربانو خانم که از نوادگان مجلسی دوم می باشد. برخی از آثار : امام شناسی (۱۸ جلد)، معادشناسی (۱۰ جلد)، الله شناسی (۳ جلد)، توحید علمی و عینی در مکاتب حکمی و عرفانی، رساله بدیعه (وظیفه فرد مسلمان در احیای حکومت اسلام)، ولایت فقیه در حکومت اسلام (۴ جلد)، رساله لب اللباب در سیر و سلوک الی الله، لمعات الحسین: این رساله، عین برخی از کلمات حضرت سیدالشهدا (ع) است که علامه طهرانی با ذکر مدارک، از کتب معتبره نقل کرده است و از شرح و بسط خودداری شده تا آنکه به واسطه ایجاز و اختصار، قابل آن باشد که بر روی پرده ها و تابلوها نوشته شده و در مجالس و محافل، در مرآی و منظر حاضرین قرار گیرد و در عین حال به واسطه سادگی قابل استفاده عموم برادران دینی بوده باشد. این کتاب به زبان فارسی نوشته شده است و جزء ابیات تاریخی محسوب می گردد.